
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЕЛЕНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.04.2015 г.                                                                                  № 38/4                

 
Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального  

образования Меленковский район шестого созыва 
 

 

        Рассмотрев Постановление территориальной избирательной комиссии 

Меленковского района от 21.11.2014 г. №860 «Об определении схемы одно-

мандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных 

депутатов муниципального образования Меленковский район шестого созы-

ва» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», со статьей 18 Федерального закона   от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», со статьей 25 Закона Владимирской облас-

ти от 13.02.2003 №10-ОЗ «Избирательный Кодекс Владимирской области», 

Меленковский районный Совет народных депутатов 

   

РЕШИЛ: 

 

     1. Утвердить представленную схему одномандатных избирательных окру-

гов по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального обра-

зования Меленковский район шестого созыва согласно приложению. 

     2. Опубликовать указанную схему одномандатных избирательных окру-

гов, включая ее графическое изображение, в районной газете «Коммунар». 

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Глава Меленковкого района                      Председатель районного Совета                              

      народных депутатов 

 

                         В.И.Гаврилов                                                               В.Н. Гусев  
 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к решению Совета народных  

депутатов муниципального  

образования Меленковский район 

                                                                                                       от 17.04.2015 № 38/4                                                                           

 

СХЕМА 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных 

депутатов муниципального образования Меленковский район шестого созыва  
 

Номер из-

бирательно-

го округа 

Описание избирательного округа 

Число из-

бирателей в 

округе 

1 2 3 

1 

Границы округа проходят по северной границе муници-

пального образования городское поселение город Мелен-

ки, доходит до ул. Ленина, затем в южном направлении по 

оси проезжей части ул. Ленина до  стадиона, захватывает 

стадион по ул. Чкалова идет в восточном направлении до 

ул. Муромская (включая дома ул. Чкалова № 

№56,№58,№60), делает поворот в южном направлении по 

ул. Муромская (исключая дома № 25, №39) до  ул. Комму-

нистической, затем поворачивает  в западном направлении 

до ул. Ленина, затем по ул. Ленина до пересечения с ул. 

Чкалова, далее проходит по ул. Чкалова в западном на-

правлении до реки  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят: 

улицы: Северная, Луговая, Островского, Энгельса, 1, 2 -я  

Набережная, Щербакова  (полностью); 

В.Суздальцевой, Карла Маркса,  (до ул. Ленина);  

Чкалова (включая дома ул. Чкалова № №56,№58,№60) до 

ул. Муромская 

Фрунзе, Розы Люксембург, Ленина, Муромская (от Ком-

мунистической до ул. Чкалова) 

Коммунистическая 1Мая, Союз Республик (от ул. Ленина 

до ул. Муромской) 

переулок: Островского;    

1600 

2 

Границы округа  проходят по северной, северно – вос-

точной границам муниципального образования городское 

поселение город Меленки, далее поворачивает на проез-

жую часть дороги Меленки – Муром и по оси проезжей 

части, захватывая район   Бахора, далее по оси проезжей  

части ул. Мира, далее ул. Чкалова (кроме д. № 

№56,№58,№60) до пересечения с ул. Муромская, после пе-

ресечения ул. Муромская граница  идет параллельно ул. 

1646 



Чкалова до стадиона, огибая стадион  проходит до ул. Ле-

нина и  далее по оси проезжей части ул. Ленина в северном 

направлении до северной границы муниципального обра-

зования городское поселение город Меленки. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят: 

улицы: Лермонтова, Мира, Б.Полевого, Ак. Курчатова, 

Ак. Королева (полностью); 

В.Суздальцевой (от ул. Ленина);  

Жданова, Мичурина (до ул. Мира);  

Конышева, Муромская, Розы Люксембург, Фрунзе (до ул. 

Чкалова); 

Чкалова (от ул. Муромской, кроме д. № №56,№58,№60). 

дом: Карла Маркса 36,38, 40.     

3 

Границы округа проходят по северо - восточной, восточ-

ной границам муниципального образования городское по-

селение город Меленки до р. Меленка далее по юго- вос-

точным границам муниципального образования городское 

поселение город Меленки до ул. Маяковского, по ул. Мая-

ковского до пересечения с ул. Фрунзе, далее граница идет 

в северном направлении параллельно ул. Фрунзе до пере-

сечения с ул. 40- лет Октября и далее  параллельно ул. 40- 

лет Октября в западном направлении, затем поворачивает 

по ул. Розы Люксембург до границы реки Меленка, затем 

граница округа проходит по реке Меленка до ул. Муром-

ская, далее проходит по ул. Муромская  до ул. Чкалова, 

далее по оси проезжей части ул. Мира в северо – восточ-

ном направлении.  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Новая, Крупской, Гагарина, Зимнягина, Радищева 

Жданова, Молодежная, Жесткова (полностью);  

Конышева, Мичурина, Муромская,  (от ул. Чкалова до ул. 

Маяковского);  

Союз Республик (от ул. Муромская);  

переулок: 1,2-й
 
Гагарина, Дорожный 

Восточная (полностью); 

Розы Люксембург (от ул. Чкалова до реки Меленка);   

Фрунзе (от ул. Чкалова до 40 лет Октября);   

Калинина (от ул. Розы Люксембург) 

40 лет Октября, Каманина, Горького, Маяковского (от ул. 

Фрунзе);  

Коммунистическая (от ул.  Муромская) 

 переулок: Розы Люксембург,  Муромский, Фрунзе 

1651 
 



4 

Границы округа проходят по северо - западным границам 

муниципального образования городское поселение город 

Меленки до ул. Свердлова до Чернышевского  до ул. 1 

Мая в восточном направлении до пересечения с ул. Ком-

сомольская, далее по ул. Комсомольской идет в  южном 

направлении идет  до пересечения с ул. 40- лет Октября (9 

исключая Комсомольская  дом. 98) и далее  по ул. 40- лет 

Октября в восточном  направлении до ул. Розы Люксем-

бург. Далее в северном направлении по ул. Розы Люксем-

бург до ул. Коммунистической, затем по ул. Ленина в се-

верном направлении до ул. Чкалова, затем в западном на-

правлении по ул. Чкалова до реки Унжа по границам реки 

в северо-западном направлении до границы муниципаль-

ного образования.   

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: 
Советская (от реки до ул. 1 Мая),  

Свердлова,  Нариманова  

Чернышевского, Дзержинского (от реки до ул. 1 Мая) 

Пер. Кирова   

Калинина, 40 лет Октября (от ул. Комсомольская до Розы-

Люксембург) 

Комсомольская, Коминтерна (кроме 104 дома), Красноар-

мейская, (от ул. Чкалова  до ул. 40 – лет Октября) 

Ленина, Розы Люксембург (от ул. 40 лет Октября до ул. 

Коммунистической) 

Коммунистическая (от ул. Комсомольской до автостанции) 

Пер. Комсомольский (от ул. Комсомольской до ул. Комин-

терна) 

1 Мая (от реки Унжа до ул. Ленина) 

Пролетарская, (от ул. Чкалова до ул. 1 Мая) 

Чкалова, Союз Республик (от ул.Чкалова до ул. Ленина) 

1637 
 

5 

Границы округа проходят по юго – восточной, южной 

границам муниципального образования городское поселе-

ние город Меленки, далее в северо – западном направле-

нии по   реке Унжа до пересечения с пер. Пролетарский, 

далее  по ул. 40- лет Октября в восточном направлении до 

пересечения с ул. Фрунзе, с поворотом по ул. Фрунзе в 

южном направлении до пересечения с ул. Маяковского, 

далее граница проходит параллельно ул. Маяковского в 

юго – восточном направлении. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

1636 



улицы: Лебедева - Полянского, Южная, Победы (полно-

стью);  

Герцена, Пролетарская, Комсомольская, Коминтерна, 

Красноармейская, Ленина, Р. Люксембург, Фрунзе (все от 

ул. 40 лет Октября);  

Мичурина, Муромская, Конышева (все от ул. Маяковско-

го);  

Каманина, Горького, Маяковского, (от р.Унжа до 

ул.Фрунзе); 

переулок: 1-й, 2-й, 3-й Маяковского;  

проезд: Солнечный 

6 

Границы округа проходят по ул. 1 Мая в северо – запад-

ном направлении до пересечения с ул. Кирова, далее по ул. 

Кирова в южном направлении до железной дороги ( кроме   

30,32,34 по ул. Кирова), далее поворачивает по железной 

дороге в восточном направлении, далее параллельно пер. 

Пролетарский до р. Унжа, через р.Унжа, далее  

пер.Пролетарский, далее параллельно ул. 40 – лет Октября 

идет до ул. Комсомольской с поворотом параллельно ул. 

Комсомольской в северном направлении до ул. 1 Мая, да-

лее линия границы поворачивает параллельно ул. 1 Мая в 

западном направлении, пересекает р. Унжа по ул. 1 Мая в 

западном направлении до ул.  Кирова 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Железнодорожная (до Завокзальной части города); 

Кирова (от ул.1 Мая до Завокзальной части города, кроме 

д.  30,32,34); 

Советская (от ул. 1 Мая все полностью);  

1 Мая (от  ул. Комсомольская до ул. Кирова);  

Красный Октябрь (от р. Унжа до ул. Кирова); 

Пушкина (от ул. Советской до ул. Кирова); 

Венедиктова (от ул. Железнодорожной до ул. Кирова); 

Калинина, Коммунистическая (от реки Унжа до ул. Ком-

сомольской);  

Герцена, Пролетарская (до ул.40 лет Октября); 

переулок: 1-й, 2-й Герцена; пер. Пролетарский (от ул. 

Пролетарской до р. Унжа); Комсомольский (от ул. Комсо-

мольская до р. Унжа). 

Комсомольская дом 98 

1645 
 

7 

Границы округа проходят по западной и северо - запад-

ной границам муниципального образования городское по-

селение город Меленки, далее по руслу реке Унжа, далее 

поворот в южном направлении по ул. Красина до пересе-

чения с ул. 1 Мая проходит до ул. 1 Мая  до пересечения с 

ул. Кирова, далее параллельно ул. Кирова (дома № 

30,№32№34) в южном направлении до пересечения с ул. 

1628 
 



Венедиктова, далее поворот  по ул. Венедиктова (кроме д. 

№ 6) до пересечения с ул. Чернышевского ( кроме д. 43) 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: О.Кошевого, Завокзальная, Лесная, Грибоедова, 

Приклонская, Некрасова, Западная, Паршина,  Красина, 

(все полностью);   

Свердлова (все от ул. Красина); 

1 Мая, Красный Октябрь, Пушкина (все от ул. Кирова); 

Венедиктова (от ул. Кирова кроме д.6);   

Чернышевского от ул. 1 Мая (кроме д.43);  

Кирова (№30, №32, №34); 

Дзержинского (от ул. 1 Мая до ул. Венедиктова включая 

дома № 42, № 27);    

 

8 

Границы округа проходят по юго – западной границе 

муниципального образования городское поселение город 

Меленки, далее  в северо-восточном направлении пересе-

кает железнодорожные пути, ул. Чернышевского (включая 

д. 43 по ул. Чернышевского), далее параллельно ул. Вене-

диктова, ( включая д. 6 по ул. Венедиктова) с ул. Венедик-

това поворачивает на юг и проходит параллельно ул. Ки-

рова  (включая д. 38 по ул. Кирова),   до пересечения с же-

лезной дорогой, далее поворачивает вдоль железной доро-

ги в юго – восточном направлении до р. Унжа, далее по   

реке Унжа в южном направлении до пересечения с грани-

цей муниципального образования. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Вокзальная, 60 лет Октября (полностью); 1-я За-

речная, 2-ая Заречная; Дзержинского (кроме домов № 27 

№ 42 от ул. Венедиктова); Кирова, Железнодорожная (За-

вокзальная часть); 

переулок: Заречный; Пролетарский (от р. Унжи до ул. 

Дзержинского); Школьный; 

дома: Венедиктова,6;   Кирова, 38; Чернышевского  43. 

1632 
 

9 

Границы округа проходят по восточной, южной, юго – 

западной границам деревни Иватино муниципального об-

разования Даниловского сельского поселение, далее про-

ходит по восточной границы села Архангел, идет по юж-

ной границе муниципального образования Бутылицкое 

сельское поселение захватывает населенный пункт Мак-

симово, далее идет в западном направлении до пересече-

ния с границей муниципального образования Бутылицкое 

   

1364 



сельское поселение далее по границе муниципального об-

разования Бутылицкое сельское поселение, пересекает 

границу муниципального образования Даниловские сель-

ское поселение и идет по северной части населенного 

пункта деревни Иватино 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни:  Муралево, Верхоунжа, Копнино, Иватино, Мак-

симово; 

села: Архангел. 

10 

Границы округа проходят по северной, восточной части 

муниципального образования Даниловское сельское посе-

ление далее захватывает населенный пункт Ратново, в  

южном, юго – западном  направлении  идет до границе 

муниципального образования пересекает захватывает де-

ревни Злобино, Злобино – 2 доходит до южной границе 

деревни Иватино. Вдоль границы населенного пункта  де-

ревни Иватино до границы муниципального образования  

Даниловское сельское поселение.  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Большой Приклон, Злобино, Злобино -2, Ратново  

села: Приклон. 

1301 

11 

Границы округа проходят по западной, северной и северо 

восточной границам  муниципального образования Буты-

лицкое сельское поселение, далее захватывает населенный 

пункт Вичкино и в восточной направлении доходит до 

границ муниципального образования Бутылицкое сельское 

поселение. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Горохово, Добрятино, Дурасово, Дубровка, 

Кузьмино, Зимницы, Митино, Ново – Николаевское, 

Скрипино, Вичкино, 

села: Бутылицы; 

поселок: Советский; 

разъезд: Зимницы. 

1571 

12 Границы округа проходят по восточной, северо- восточ-          



ной, северной, северо – западной, западной, юго – запад-

ной границам муниципального образования Илькинское 

сельское поселение, далее захватывает ул. Зеленая и ул. 

Центральная д. №1-№15 села Илькино проходит до южной 

границе деревни Осинки в восточном направлении до пе-

ресечения с границей муниципального образования Иль-

кинское сельское поселение. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Крутцы, Лехтово, Осинки, Двойново, Двоезеры, 

Рамень; 

села: Войново, Илькино: ул. Зеленая, Центральная д.№1-

15. 

1448 

13 

Границы округа проходят по северной, западной,  южной 

восточной границам муниципального образования Дани-

ловское сельское поселение, далее по западной границы 

деревни Малый Приклон, восточной границы деревни рат-

ного Ратново, захватывает село  Коровино, проходит до 

пересечения с границей муниципального образования Да-

ниловское сельское поселение и проходит по ней.. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Данилово, Софроново, Тимошино, Мильдево, 

Малый Приклон, Пичугино, Дмитриево, Каменка; 

села: Коровино, Синжаны; 

поселок: Васильевский, Соколье, Южный. 

  

1362 

14 

Границы округа проходят по южной,  части западной 

границам муниципального образования Денятинское сель-

ское поселение, далее пересекает границу муниципального 

образования Турневского сельского поселения захватывает 

населенные пункты Селено, Савково,  Адино идет по гра-

нице  поворачивает и идет вдоль деревень: Лужи, Прудня, 

Красново, далее  проходит до населенного пункта село Де-

нятино. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Адино, Савково, Селино   

села: Денятино. 

1274 



15 

Границы округа проходят по северо – западной, север-

ной, северо – восточной границы муниципального образо-

вания Дмитриевогорское сельское поселение, далее грани-

ца проходит до пересечения с  границей муниципального 

образования Дмитриевогорское сельское поселение и да-

лее по южной границе муниципального образования 

Дмитриевогорское сельское поселение  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Кононово; 

села: Воютино, Дмитриевы Горы. 

1581 

16 

Границы округа проходят  по северной границе села 

Илькино (за минусом ул. Зеленая, Центральная д.№1-

№15), далее до границе муниципального образования Иль-

кинское сельское поселение далее по границе округа № 15, 

затем по границе муниципального образования Илькин-

ское сельское поселение до пересечения с границей округа 

№ 12 проходит вдоль границы округа № 12 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни Мильна, Кулаки,  Б.Санчур, М.Санчур, Окшово, 

Муратово; 

села: Илькино, Кудрино; 

поселок: Осинковский. 

1445 

17 

Границы округа проходят  по северной, северо - восточ-

ной границам муниципального образования Ляховское 

сельское поселение,  далее проходит по селу Ляхи, далее   

западной границы деревень Фурсово и Деревнищи до пе-

ресечения и проходит по северной границе  муниципаль-

ного образования Ляховское сельское поселение, повора-

чивает на запад и захватывая Усад  проходит до пересече-

ния с границей муниципального образования Ляховское 

сельское поселение  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни Анохино, Верхозерье, Высоково, Деревнищи, 

Елино, Кориково, Крутая, Старинки, Усад, Фурсово, Чер-

1369 



ниченка,  Шохино; 

села: Григорово, Ляхи – 1, Степаньково; 

18 

Границы округа проходят по западной, южной, юго – 

восточной, восточной границам муниципального образо-

вания Ляховское сельское поселение, далее село Ляхи – 2, 

далее по западной границе села Ляхи, далее вдоль   границ 

деревень Фурсово и Деревнищи до западной границы му-

ниципального образования Ляховское сельское поселение. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Большая Сала, Венедеевка, Домнино, Дубцы,   

Левенда, Паново,  Славцево, Толстиково, Урюсево.              

села: Казнево, Ляхи – 2; 

поселок: Пановский. 

1574 

19 

Границы округа проходят по границам  муниципального 

образования Денятинское сельское поселение, далее гра-

ница проходит вдоль деревень Лужи, Прудня, Красново 

минуя седо Денятино до пересечения с границей муници-

пального образования Денятинское сельское поселение  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Папулино, Рождествено, Чабышево, Ново-

Барсуково, Выползово, Абрамово, Просеницы, Орловка, 

Городищи, Хольково, Александрино, Бойцево, Барсуки, 

Левино, Озорново, Кондаково, Красного, Прудня, Ляжи 

поселок: Амосово. 

1436 

20 

Границы округа проходят по границе муниципального 

образования Тургеневское сельское поселение,   далее по 

северной границы муниципального образования Ляховское 

сельское поселение, далее по северо – восточной, северной 

границам деревни Усад, далее по восточной,     юго – вос-

точной границам муниципального образования Тургенев-

ское сельское поселение, далее по северо- восточной гра-

нице  деревни Селино до пересечения с границей муници-

пального образования Тургеневское сельское поселение. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или 

избирательной комиссии, на которую возложены полно-

мочия окружной избирательной комиссии: г. Меленки, ул. 

Красноармейская, д. 102 

В округ входят следующие населенные пункты Мелен-

ковского района: 

деревни: Вологдино,  Кесово, Лужки, Максимовка, Но-

1425 



венькая, Тургенево-1, Тургенево-2,  Улановка.   

села: Репино, Урваново; 

поселок: Хольковский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета народных  

депутатов муниципального  

образования Меленковский район  

от 17.04.2015 г. №38/4  
 

 

РАСЧЕТ 
 

 

численности избирателей в одномандатных избирательных округах по выборам де-

путатов Совета народных депутатов муниципального образования Меленковский 

район 

 
                                                    20 округов 
 
Всего избирателей в районе по состоянию на 01.07.2014 года                30228 

Средняя норма представительства избирателей на один округ               1511 

+/- 10 процентов                                                                                            max – 1662 

                                                                                                                         min - 1360 

 

+/- 20 процентов    max-1813 
                                                                                                                min-1209 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к  решению Совета народных  

депутатов муниципального  

образования Меленковский район 

от 17.04.2015 г. №38/4 

 

 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рязанская область 

Нижегородская 

область 

Селивановский 

район 

Гусь-Хрустальный 

район 

Условные обозначе-

ния: 

1- 20 номера округов 

__  границы округов 



 
Приложение №4 

 к решению Совета народных  

депутатов муниципального  

образования Меленковский район 

от 17.04.2015 г. №38/4 

 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕЛЕНКИ 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

1 2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Бутылицкое сельское 

поселение 

Даниловское сельское 

поселение 

Денятинсоке сельское 

поселение Тургеневское сельское 

поселение 

Илькинское сельское поселе-

ние Дмитриевогорское 

сельское поселение 

Ляховское 

сельское  

поселение 

Условные бозначения: 

___ границы округов 

1-8 номера округов 


